
      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna MOLINARO” 

Via Cassia Nuova, 1 - 01027  Montefiascone (VT) 
�/0761/826019 

 � vtic82800t@istruzione.it- vtic82800t@pec.istruzione.it      

 c.f. : 80022690566 

 

 

 

Prot.n.0001877/A1       Montefiascone, 11/02/2020 

 

All’attenzione  

 

– del DSGA Maria Franca Grossi 

 

– degli Assistenti amministrativi  

Ufficio Personale 

 

Albo istituzionale 

 

ATTI 

 

Oggetto: Decreto di nomina Responsabile del Procedimento inserimento dati Piattaforma Passweb. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

– VISTO il Capo II “Responsabile del procedimento”, art. 4 “Unità organizzativa responsabile 

del procedimento”, art.5 “Responsabile del procedimento” e art. 6 “Compiti del responsabile 

del procedimento” della legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente "Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

– VISTO il  CCNL Scuola 2006/2009 - Tabella A “Profili di Area del Personale ATA” - 

AREA D;  

– VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

– VISTO l’art.14 “Attribuzione di funzioni alle istituzioni scolastiche” del suddetto DPR 

n.275/1999, che a decorrere dal 1 settembre 2000 attribuisce alle istituzioni scolastiche le 

funzioni già di competenza dell'amministrazione centrale e periferica relative alla carriera 

scolastica e al rapporto con gli alunni, all'amministrazione e alla gestione del patrimonio e 

delle risorse e allo stato giuridico ed economico del personale non riservate, in base 

all'articolo 15 o ad altre specifiche disposizioni, all'amministrazione centrale e periferica; 

– VISTA la Circolare Ministeriale 11 dicembre 2019, n.50487, condivisa con INPS, con la 

quale il MIUR fornisce indicazioni operative per l’attuazione del Decreto Ministeriale 6 

Dicembre 2019, n. 1124, recante disposizioni per la cessazione dal servizio del Personale 

scolastico dal 1° settembre 2020; 

– CONSIDERATO che gli ambiti provinciali o le istituzioni scolastiche dovranno provvedere 

alla sistemazione dei conti assicurativi necessaria al completamento delle posizioni 

assicurative relative ai pensionandi, per la successiva certificazione da parte dell’INPS del 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 11/02/2020 - A1 Circolari Interne - U

Firmato digitalmente da SALVI MARIA RITA



diritto a pensione, tramite l’applicativo Nuova Passweb, strumento di scambio di dati fra 

l’Istituto e le pubbliche amministrazioni; 

– CONSIDERATO che in tale fase di transizione i Dirigenti Scolastici della provincia di 

Viterbo, nella seduta del 28.01.2020, alla presenza delle organizzazioni sindacali CISL 

SCUOLA, UIL SCUOLA,  FLC CGIL, del Dirigente dell’Ufficio X - Ambito territoriale di 

Viterbo Dr. Peroni Daniele, del Coordinatore Area II Dott.ssa Anna Maria Volpi, della 

Dott.ssa Alessandra Mecocci assegnata al II Settore - Pensioni, hanno concordato di avviare 

l’utilizzo dell’applicativo e di istituire una taske force di supporto;  

 

DECRETA 

 

la nomina del DSGA Maria Franca Grossi quale Responsabile del procedimento afferente 

all’inserimento dei dati e la sistemazione, tramite applicativo SIN (Sistema Informativo 

Normalizzato) Nuova Passweb, delle posizioni assicurative dei dipendenti in cessazione dal servizio 

dal 1 settembre 2020. 

In quanto Responsabile del procedimento, valuterà l’organigramma del personale da coinvolgere, 

con funzione di esecutori e compilazione del Modello AbilPassweb_PAssic COD.RA011, e 

l’opportunità di operare con medesima funzione, parallelamente e con supporto tutoriale.  

 

Comunico che presso l’ITIS “Leonardo da Vinci” è operativo un gruppo di supporto formato da: 

 

Dirigenti Scolastici 

 
 

Claudia Prosperoni (I.C. Ellera) 
 

Anna Grazia Pieragostini (I.C. P. Egidi) 

Rosaria Faina (I.C. P. Ruffini Valentano) 

 

 D.s.g.a. 

Ada Bellettini (C.P.I.A. Foti Viterbo)  

Marzia Biagini (Liceo Santa Rosa Viterbo) 

Miriam Maroncelli (I.C. Canevari Viterbo) 

Maria Anna Manfredi (I.T.T. L. Da Vinci Viterbo)  

Maria Luisa Boccolini (Liceo M. Buratti Viterbo) 

Luisa Boccolini (I.T.E. Paolo Savi Viterbo) 

 

 

  

 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 11/02/2020 - A1 Circolari Interne - U

Firmato digitalmente da SALVI MARIA RITA



Assistenti Amministrativi 

 

Alessandra Boccolini (I.C. Canevari Viterbo) 

 Silvia Corsi (Liceo M. Buratti Viterbo) 

Barbara Licastro (Liceo Meucci Ronciglione) 

Roberta Andreoli (Liceo Meucci Ronciglione)  

Lucia Bussotti ( I.C. A. Moro Sutri) 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 (Dott.ssa Maria Rita SALVI) 

VTIC82800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 11/02/2020 - A1 Circolari Interne - U

Firmato digitalmente da SALVI MARIA RITA


		2020-02-12T08:48:05+0100
	SALVI MARIA RITA




